z dni?. 3 stycznia 1919 r. i art. & przepisów wykonaw
czych do Dezretu, wzywam Zarządy wszystkich stowa
rzyszeń. zalegalizowanych przed dniem 3 stycznia r. b.
do niezwłocznego zakomunikowania mi wiadomości wy
maganych w art. 18, 21, 31, 32 przepisów tymczaso
wych o stowarzyszeniach z dnia 4/17 marca 1906 r.,
wraz z dokumentami legalizacyjnymi, wydanymi przez
władze rosyjskie lab okupacyjne.

W myśl wyżej wskazanych artykułów przepisów
tymczasowych należy zakomunikować mi: 1) nazwę sto
warzyszenia, cel jego, teren i sposoby działalności; 2)
imiona, nazwiska i miejsce zamieszkania założycieli;

Osoby, pragnące założyć stowarzyszenie, winny zło
żyć mi o tym podanie oraz wiadomości wskazane w art.
17, 18, 19, 20, 21, 22, i 23 przepisów tymczasowych
z dnia 4/17 marca 1906 r.

Powyższe stosuje się także do stowarzyszeń, powsta
łych samorzutnie po ustąpieniu władz okupacyjnych i do
tąd niezalegalizowanych, które to stowarzyszenia nie
zwłocznie winny złożyć podanie o legalizację.

Dla wiadomości 'podaję, że przepisy tymczasowe
z dnia 4 —17 marca 1906 r. wydrukowane są w X» 4
„Dziennika Urzędowego pow. Płockiego“.

Referent Komisarz Ludowy Płocki
(—) W. Kopulski. (—) A. Michalski.

Płock, dnia 5 lutego 1919 roku.

DEKRET 0 STOWARZYSZENIACH.
Wobec konieczności natychmiastowego uregulowa

nia sprawy rejestracji stowarzyszeń i związków, zarzą
dzam. co następuje:

Art. 1. Rejestrację stowarzyszeń i związków, po
dlegających postanowieniom tymczasowych przepisów
o stowarzyszeniach i związkach z dnia 4/17 marca 1906 r.,
wykonywać ma Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.

Art. 2. Do czasu wydania w drodze ustawodaw
czej prawa o stowarzyszeniach i związkach, Ministerstwo
Spraw Wewnętrznych kierować się będzie przepisami
tymczasowymi z dnia 4/17 marca 1906 r. ze zmianami,
wynikającymi z niniejszego dekretu.

Art. 3. Uchyla się moc obowiązująca art. art. 13,
14, 15, 16, 37, 38, 39, 40, przepisów tymczasowych
z dn. 4/17 marca 190ö r.

Art. 4. Podania o wciągnięcie do rejestru stowa
rzyszeń i związków mogą być składane bądź bezpośrednio
do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, bądź do miejsco
wych państwowych urzędów administracyjnych, które to
urzędy winny złożone podania bez zwłoki przedkładać
Ministerstwu Spraw Wewnętrznych.

Art. 5. Stowarzyszenia i związki, które powstały
przed wydaniem niniejszego dekretu, powinny w prze
ciągu miesiąca* od daty ogłoszenia niniejszego dekretu
przedłożyć miejscowym państwowym urzędom administra

cyjnym wiadomości, wymagane w artykułach 18, 21, 31,
32 przepisów tymczasowych z dnia 4/17 marca 1906 r.

Art. 6. Upoważnia się Ministra Spraw Wewnętrz
nych do przekazywania według swego uznania prawa
rejestracji stowarzyszeń i związków miejscowym wła
dzom administracyjnym.

Art. 7. Przepisy, sprzeczne z niniejszym dekre
tem, tracą moc obowiązującą.

Art. 8.